Протокол №5

пятого заседания третьего созыва Совета депутатов муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области

26 декабря  2014г
Избрано:                    10 депутатов
Присутствуют:           9 депутатов нового созыва
                                     Н.А.Спирин-глава поселения второго созыва

Председатель заседания: Н.А.Спирин-глава поселения.
Секретарь заседания: С.Н.Паначева

Приглашены:
Л.П.Резниченко-главный бухгалтер администрации

Повестка дня:

1. О внесении изменений в решение совета депутатов от 20.11.2013г.№141 «О создании дорожного фонда муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области.
2. Об утверждении бюджета МО Сабское сельское поселение на 2015год и плановый период 2016-1017 годов.
3. Об утверждении Программы приватизации имущества МО Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2015 год.
4. О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов Сабского сельского поселения от 25.12.2013г.№144 «О бюджете Сабского сельского поселения на 2014 год и плановый период 2015-2016годов.
5. О внесении дополнений в решение совета депутатов МО Сабское сельское поселение №76 от 20.10.2011г.»Об утверждении положения об организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов МО Сабское сельское поселение.

Заседание открыл председатель-Н.А.Спирин-глава поселения:
Уважаемые депутаты!
Из 10 избранных депутатов совета депутатов  Сабского сельского поселения на заседание прибыло 9 депутатов. Кворум, необходимый для проведения заседания, имеется.
    Объявляю заседание открытым.
Проект повестки дня сегодняшнего заседания у всех на руках. Какие будут замечания, предложения?
Кто за данный проект повестки дня, прошу голосовать?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
ЗА-9,      против-0,      воздержалось-0
Повестка дня принимается.

 По первому вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ:
Н.А.Спирина-главу поселения:
В связи с внесением в 2014году изменений в Бюджетный Кодекс РФ, нам необходимо привести в соответствие с ним решение совета депутатов нашего поселения №141 от 20.11.2013г. «О создании дорожного фонда МО Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области».  (зачитываются новые положения Бюджетного Кодекса-ст.179.4.). Предлагаю п.2. решения №141 о Порядке формирования и использования муниципального дорожного фонда муниципального образования  изложить в новой редакции (зачитывается), которая более уточняет информацию о том, из чего формируется объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда.
Предлагаю обсудить данное предложение.
Вопросов не поступило.
Прошу приступить к голосованию. Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 9, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: единогласно.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

По второму вопросу слушали:
Л.П.Резниченко-главного бухгалтера администрации.
Согласно Уставу нашего поселения, мы должны в конце года принимать бюджет на очередной  предстоящий год. Решением совета депутатов  №11 от 10.11.2014г. был утвержден проект бюджета на 2015год и плановый период 2016-2016 годов и решено провести  25 ноября публичные слушания по бюджету. В районной газете «Сельская новь» 15.11.2014г. было опубликовано решение об этом и на официальном сайте размещен проект бюджета для ознакомления с ним населения.
25.11.2015г. в помещении администрации были проведены публичные слушания по проекту бюджета. В ходе проведения слушаний предложений о внесении изменений в проект не поступило. В бюджете на 2015г. была внесена новая статья расходов на капитальный ремонт муниципального жилого фонда. С нового 2015г. у нас в поселении выводится за штатное расписание часть работников обслуживающего персонала нашего муниципального учреждения МКУ «ДК д.Б.Сабск», поэтому расходная часть бюджета учреждения немного сократится. Вот эти 2 новых изменения отразятся в нашем бюджете в предстоящем году.
(Зачитывается доходная и расходная часть бюджета).
Н.А.Спирин-глава поселения:
Предлагаю вносить предложения . Предложений и вопросов не поступило.
Предлагаю Проект бюджета на 2015год и плановый период 2016-2017 годов принять за основу и утвердить.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 9, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: единогласно.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения

По третьему вопросу слушали:
Н.А.Спирина-главу поселения.
В 2014 году нами было оформлено право собственности на ½ долю здания ФАП в д.Волна. Ранее ( в 2005г) вторая половина здания была продана частному лицу, на земельном участке которого и расположено данное здание. Сегодня мы должны решить о возможности продажи ½ части здания ФАП и включить его в Программу приватизации на 2015год. Нами оно в данное время не обслуживается, является нежилым, выделить его частному лице п порядке очереди жилья мы не можем. Предлагаю выставить его на продажу через аукцион, согласно законодательства. Нами уже была сделана рыночная оценка данного здания, стоимость которого составила 198 000руб.(1/2).
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 9, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: единогласно.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения

По четвертому вопросу слушали:
Л.П.Резниченко-главного бухгалтера администрации Сабского сельского поселения.
В связи с необходимостью внесения передвижки по утвержденному бюджету на 2014год, нам необходимо утвердить :
-прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 18 968 551,00,руб;
-общий объем расходов бюджета в сумме 21 710 833,36 руб.;
-прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 2  742 282,36 руб.
(проект зачитывается полностью).
На рассмотрение представлены «источники внутреннего финансирования дефицита бюджета» в новой редакции, «прогнозируемые поступления доходов в бюджет на 2014год», «распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям» и муниципальным программам.
Н.А.Спирин:
Прошу утвердить вносимые изменения в решение совета депутатов №144 от 25.12.2013г.
Прошу приступить к голосованию. Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 9, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: единогласно.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

По пятому вопросу слушали:
Н.А.Спирина-главу поселения.
В связи с принятием федерального закона №419-ФЗ от декабря 2014г. «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с Ратификацией Конвекции о правах инвалидов», нам нужно привести в соответствие с законодательством некоторые наши НПА, в частности наше решение совета депутатов №76 от 20.10.2011г. «Об утверждении Положения об организации библиотечного обслуживания населения..»: необходимо указать в нем условия доступности библиотек для инвалидов (зачитывается текст вносимых изменений».
Н.А.Спирин:
Прошу утвердить вносимые изменения в решение совета депутатов №76 от 20.10.2011г..
Прошу приступить к голосованию. Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
[bookmark: _GoBack]За: 9, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: единогласно.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения

Уважаемые депутаты:
На этом повестка дня  5-го  заседания исчерпана.  Есть вопросы?
Всем спасибо за работу.

Председатель совета депутатов
Сабского сельского поселения                                         Н.А.Спирин

Секретарь Совета депутатов
Сабского сельского поселения                                         С.Н.Паначева